

BADANIA PSYCHIATRYCZNE DLA PARLAMENTARZYSTÓW

DWUGŁOS

Fot. PAP/Rafał Guz



PAWEŁ BEJDA,
POSEŁ PSL (NATEMAT.PL):

Pomysłny wynik obowiązkowego badania psychiatrycznego będzie konieczny do zarejestrowania kandydata w wyborach parlamentarnych. Ewentualna niepomyślna diagnoza pozostanie tajemnicą lekarską. Po prostu ktoś, kto nie przejdzie badań, nie wystartuje w wyborach i już.

Fot. Archiwum prywatne



RENATA MIEŃKOWSKA-NORKIENE,
EKSPERT UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO
(POLSAT NEWS):

W zestawieniu z niskim zaufaniem społecznym do polityków taki pomysł brzmi ciekawie, ale jest abstrakcyjny. Pokazuje też brak zaufania polityków do społeczeństwa. Jakikolwiek zmiany w tej kwestii są bez sensu. Takie badania są potrzebne w specjalistycznych zawodach. W tym przypadku wymagałoby to zmian w ordynacji wyborczej i trudno wyobrazić sobie konsensus wokół tej sprawy.

2
PONAD
MLN ZŁ

Tyle firma AMG żąda od 21 ratowników „tytułem odszkodowania za szkodę wyrządzoną Spółce”. Firma „zapomniata” ratownikom przedłużyć umowy. Ratownicy poskarżyli się władzom. Władze uznały, że firma jest niepoważna i wypowiedziały jej kontrakt. Firma za swoje zaniedbanie mści się na ratownikach groźbą pozwów.

180
MLN ZŁ

Tyle dodatkowo na operacje zaćmy i wszczepienia endoprotezy wyda NFZ. Pozwoli to skrócić kolejki o 1,5 miesiąca.

Fot. PAP/Darek Delmanowicz



SZCZUREK-ŻELAZKO
stawia czoło...
znachorowi

Chyba po raz pierwszy przedstawiciel Ministerstwa Zdrowia – w osobie wiceminister Józefa Szczurek-Żelazko – wziął udział w konferencji, na której prelegentem był również znachor Jerzy Zięba.

W sieci zawrzało. Jak to, wiceminister zdrowia razem ze znachorem? Okazuje się, że pani wiceminister stawiała się na konferencji, żeby obalać nieprawdziwe teorie tzw. medycyny alternatywnej.

– Poszłam na tę konferencję z premedytacją. Udział w tym spotkaniu utwierdził mnie w tym, że powinniśmy być na takich konferencjach i kategorycznie dementować wszelkie nieprawdziwe informacje – mówiła wiceminister. <<

Fot. PAP/Paweł Superniak



ŁANDA
konsultantem
kancelarii Dentons

Od początku sierpnia były wiceminister zdrowia Krzysztof Łanda współpracuje ze spółką Dentons Business Services EMEA, czyli europejskim usługodawcą kancelarii Dentons.

„W związku z rozwojem globalnego i europejskiego rynku farmaceutycznego w zakresie dostępu do innowacyjnych technologii leczniczych Krzysztof Łanda będzie budować na poziomie międzynarodowym strategiczne doradztwo europejskiej praktyki Dentons Life Sciences” – informuje kancelaria Dentons. <<



Fot. Ministerstwo Zdrowia

MARCIN CZECH
chce pogonić farmaceutów do roboty

– Nie chcę zrobić z farmaceutów felczerów czy lekarzy bis, ale mogliby na przykład zmierzyć ciśnienie czy obstrzyżć glukometr, udzielić profesjonalnej porady – mówi Marcin Czech, wiceminister zdrowia. – Opieka farmaceutyczna mogłaby skrócić drogę pacjenta do uzyskania pomocy i jednocześnie odciążałaby resztę systemu ochrony zdrowia – dodaje. <<



Fot. istockphoto.com

Rezydenci
zapowiadają głodówkę

Porozumienie Rezydentów, które zrzesza blisko 14 tys. medyków w trakcie specjalizacji, przygotowuje akcję protestacyjną. Będzie głodówka.

– Wyczerpaliśmy możliwości rozmów z rządem. Dialogu z Ministerstwem Zdrowia właściwie nigdy nie było, bo resort konsekwentnie ignorował przedstawiane przez nas merytoryczne argumenty, żądając ślepego przyjęcia swoich racji, a na spotkanie z premierem Szydło czekamy bezskutecznie już ponad rok – mówi Łukasz Jankowski, wiceprzewodniczący Porozumienia Rezydentów. <<

MINISTERSTWO ZDROWIA
nie rozlicza nadgodzin

W resorcie zdrowia pracuje ok. 650 osób. W 2016 r. 323 z nich wypracowało łącznie 12,4 tys. godzin nadliczbowych. Najciężej pracował Departament Analiz i Strategii. Tam każda z 35 osób wypracowała średnio 119 nadgodzin. Takie dane znalazły się w analizie Najwyższej Izby Kontroli. Nie chodzi jednak tylko o to, że pracownicy tak często zostawali po godzinach. Głównym problemem było to, że resort w 2016 r. nie rozliczył aż 6,8 tys. nadgodzin. Oznacza to, że pracownicy nie odebrali czasu wolnego przysługującego im na podstawie ustawy o służbie cywilnej. <<

BIAŁA PODLASKA CHCE uhonorować Radziwiłłów

Tytuły Honorowego Obywatela Białej Podlaskiej braciom Maciejowi i Konstantemu Radziwiłłom proponuje przyznać prezydent miasta.

„Minister zdrowia Konstanty Radziwiłł w październiku 2016 r. był gościem II Polsko-Białoruskiego Szczytu Zdrowia w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Białej Podlaskiej” – przypomina „Dziennik Wschodni”.

„Wizyta była okazją do zwiedzenia miasta stanowiącego przez kilkaset lat własność książęcego rodu, z którego wywodzi się minister zdrowia” – uzasadnia prezydent. <<

593 Tyle szpitali znalazło się w sieci.



Fot. Wojciech Ollusznik / Agencja Gazeta

Wielgoś w obronie Radowickiego

Profesor Stanisław Radowicki (na zdjęciu) został odwołany z funkcji konsultanta krajowego pod naciskiem lobby przeciwbaborcyjnego. W jego obronie stanął prof. Mirosław Wielgoś, prezes Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Ginekologów i Położników.

Profesor Wielgoś wystosował list otwarty w tej sprawie. „Zdaję sobie w pełni sprawę z tego, że nie ma ludzi niezastąpionych i każdy, wcześniej czy później, kończy pełnienie funkcji, której się podjął. Jeśli jednak następuje to przed określonym uprzednio czasem, powinno mieć to logiczne i jasne uzasadnienie – zwłaszcza, jeśli ktoś dobrze wywiązuje się ze swoich obowiązków” – czytamy w nim.

Profesor pisze, że nie może zgodzić się ze stwierdzeniem rzeczniczki prasowej resortu zdrowia, że „Profesor Radowicki nie wywiązywał się w pełni z obowiązków związanych ze sprawowaniem funkcji konsultanta krajowego”. <<



PROFESOR ZBIGNIEW NOWECKI:

LECZENIE OSZCZĘDZAJĄCE TAK SAMO SKUTECZNE JAK MASTEKTOMIA



Fot. PAP/Łeszek Szymański

W Turcji odsetek operacji raka piersi metodą oszczędzającą wynosi 75%, w Niemczech w wielu ośrodkach sięga 85% – w Polsce 50%.

– Mastektomia wcale nie rokuje lepiej niż leczenie oszczędzające. Operacje oszczędzające są na pewno są trudniejsze do wykonania. Nie są też w żaden sposób promowane przez NFZ. Także kobiety czasem wolą bardziej rozległą operację, myśląc, że jest dla nich prognostycznie korzystniejsza, choć tak faktycznie nie jest – mówi prof. Zbigniew Nowecki z Centrum Onkologii w Warszawie w rozmowie serwisem e-onkologia.pl.

• YITZHAK PETERBURG:

Teva wycofuje się z 45 krajów

Dyrektor generalny Teva przyznał, że firma znajduje się w trudnej sytuacji i konieczne jest podjęcie stanowczych kroków. Firma jest zmuszona do cięcia kosztów. Peterburg zapowiedział, że do końca 2017 r. Teva wycofa się z 45 krajów. Dyrektor zapowiedział zwolnienie 7 tys. pracowników oraz zamknięcie 15 fabryk w ciągu najbliższych dwóch lat. Pierwszych 6 zakładów zostanie zamkniętych w 2017 r., a kolejne 9 do końca 2018 r. <<



Fot. iStockphoto.com

• DOBRE CZASY DLA POLSKICH APTEK i firm farmaceutycznych

Wartość sprzedaży aptecznej w pierwszym półroczu 2017 r. wyniosła 16 mld zł, co oznacza wzrost o 4,5% rok do roku, czyli ponad 687 mln zł więcej niż w analogicznym okresie roku poprzedniego. Segmentem, który wygenerował najwyższą kwotę wzrostu – blisko 460 mln, czyli 66% całościowego wzrostu, jest rynek leków i produktów dostępnych bez recepty – wynika z analizy Quintiles IMS.

<<



Fot. PAP/Andrzej Rybczyński

• ZMARŁ

Wiesław Jaszczyński

Odszedł lekarz z licencją pilota, były wiceminister zdrowia i prezes honorowy Polskiego Towarzystwa Higienicznego.

Wiesław Jaszczyński urodził się w Warszawie 4 czerwca 1930 r. W czasie okupacji hitlerowskiej należał do Szarych Szeregów i uczęszczał na tajne komplety. Dyplom lekarza uzyskał w 1956 r. w Warszawie. <<

• **DŻUMA**
w Stanach Zjednoczonych

W dwóch okręgach amerykańskiego stanu Arizona wykryto pchły, które były nosicielami bakterii dżumy.

Departament Zdrowia okręgu Navajo apeluje o zachowanie środków ostrożności, aby zmniejszyć ryzyko zachorowania na tę poważną chorobę, którą mogą przenosić pchły, gryzonie, króliki oraz drapieżniki, które żywią się tymi zwierzętami. <<



Fot. iStockphoto.com

• **W WARSZAWIE BEZ BÓLU,**
w Zielonej Górze z bólem

Od lipca 2015 r., gdy NFZ zaczął dodatkowo finansować znieczulenie zewnątrzoponowe, szpitale wykonują trzy razy więcej znieczuleń przy porodach. Od początku tego roku najwięcej znieczuleń wykonano na Mazowszu – 4 tys., a najmniej w Lubuskim. Ile? Tylko 15 (sic!). <<

• **LEKARZE**
kontra przedstawiciele

W badaniu przeprowadzonym przez ePharma Physicians lekarze przyznali, że odwiedziny przedstawicieli farmaceutycznych w ich gabinetach są niepotrzebne. Przeprowadzona ankieta wykazała, że 51% czasu, jaki specjaliści poświęcają przedstawicielom, zajmuje prezentacja zbędnych informacji.

Z badania wynika, że przedstawiciele odwiedzający gabinety lekarskie spędzają większość czasu, przedstawiając materiały, z którymi lekarze mieli już wcześniej styczność, bo dotarli do nich samodzielnie. <<



Fot. Jan Rusek/Agencja Gazeta

• **KOR-OWCY I SOLIDARNOŚCIOWCY**
bez kolejki

Działacze opozycji antykomunistycznej i osoby represjonowane z powodów politycznych wkrótce zyskają prawo korzystania ze świadczeń opieki zdrowotnej poza kolejnością. To efekt nowelizacji ustawy, która wchodzi w życie 31 sierpnia. <<



Fot. iStockphoto.com

• **CORAZ WIĘCEJ ZWOLNIONYCH**
w branży farmaceutycznej

Z analizy raportów finansowych największych producentów farmaceutycznych na świecie z końca 2016 r. przeprowadzonej przez EP Vantage wynika, że jedynie trzy koncerny ze światowej czołówki stworzyły dodatkowe miejsca pracy. Aż pięć zmniejszyło liczbę zatrudnionych.

Największy wzrost liczby zatrudnionych zanotowała firma AbbVie, najwięcej zwolnień było w firmie Sanofi. <<

• **ROCK AND ROLL**
w salach operacyjnych

The Doors, Led Zeppelin, Rolling Stones i Eric Clapton – to artyści, których piosenki często słuchane są... w szpitalach. Z badania przeprowadzonego przez firmę Spotify wynika, że aż 90% chirurgów słucha muzyki w sali operacyjnej.

Ilu lekarzy, tyle muzycznych preferencji. Największą popularnością cieszą się ostre, rockowe brzmienia. Inni wybierają muzykę klasyczną, a niektórzy szukają skupienia w ciszy. Ci ostatni stanowią najmniej liczną grupę. <<